
Ansprechpartner der Städte und Gemeinden im Kreis Gütersloh 

Stadt / 

Gemeinde 

Ansprechpartner Anschrift Telefon Fax E-mail 

Borgholz-

hausen 

Manfred Warias 

Schulstr. 5 

33829 

Borgholzhausen 

 

05425/807-30 05425/807-99 

manfred.warias@gt-net.de 

Gütersloh Ulrich Zurlinden 

Goethestr. 16 

33330 Gütersloh 

 

05241/822782 05241/823275 

ulrich.zurlinden@gt-net.de 

Halle  Stephan Borghoff 

Ravensberger Str. 1 

33790 Halle (Westf.) 

 

05201/183-136 

0170 1845569 

05201/183-188 

Stephan.Borghoff@hallewestfalen.de 

Harsewinkel Guido Linnemann 

Münsterstraße 14  

33428 Harsewinkel 

Postfach 1564 

33419 Harsewinkel  

05247/935-197 05247 / 935-170 

guido.linnemann@gt-net.de 

Herzebrock-

Clarholz 

 

Birgit Schwarze 

Am Rathaus 1 

33442 Herzebrock-

Clarholz 

Postfach 1263 

33434 Herzebrock-

Clarholz 

05245/444-218 

05245/444-182 

05245 / 444-215 

marco.schroeder@gt-net.de 

birgit.schwarze@gt-net.de 

Langenberg Monika Niehüser 

Klutenbrinkstraße 5 

33449 Langenberg 

Postfach 1120 

33443 Langenberg 

05248 / 508-38 05248 / 508-60 

monika.niehueser@gt-net.de 

Rheda-

Wiedenbrück 

Dorothee Kohlen 

Rathausplatz 13 

33378 Rheda-

Wiedenbrück 

 

05242/963-234 05242/963-480 

dorothee.kohlen@gt-net.de 

Rietberg 

Paul Hölscher 

Karin Schniedertöns 

Bolzenmarkt 4-6 

33397 Rietberg 

 

05244/ 986-323 

05244/986--322 

05244/986-17-323 

 

paul.hoelscher@stadt-rietberg.de 

karin.schniedertoens@stadt-

rietberg.de 

Schloß Holte-

Stukenbrock 

Stefanie Schäfer 

 

Rathausstraße 2 

33758 Schloß Holte-

Stukenbrock 

Postfach 1160 

33748 Schloß 

Holte-Stukenbrock 

05207/ 8905-227 

05207/8905-429 

05207 / 8905-541 

stefanie.scharf@gt-net.de 

linda.wendt@stadt-shs.de 

Steinhagen Anke Ulonska 

Am Pulverbach 25 

33803 Steinhagen 

 

05204/997-110 

05204/997-225 / 

-6110 (PC) 

anke.ulonska@gt-net.de 

Verl Dr. Kurt Peitzmeier 

Paderbornerstr. 5 

33415 Verl 

 

05246/961-223  

Peitzmeier, Dr. Kurt 

Dr.Kurt.Peitzmeier@verl.de 

 

Versmold Jens Dieckmann 

Münsterstr. 16 

33775 Versmold 

 

05423/954-135 05423/954-114 

jens.dieckmann@gt-net.de 

Werther 

Werner Schröder 

Simone Marquardt 

Mühlenstr. 2 

33824 Werther 

 

05203/705-48 

05203/705-65 

05203/705-88 

werner.schroeder@gt-net.de 

simone.marquardt@gt-net.de 

 


